
 
 
 

 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ท่ี  036/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้ดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 

--------------------- 

ตามที่ สภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ 12/2567 เมื่อวันอาทิตย์ที่  
3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 มีมติเลือกผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม จำนวน 1 ราย จากรายชื่อตามที่คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยบรมราชชนนีนครพนมเสนอ โดยกำหนดให้มีการแสดงวิสัยทัศน์และตอบคำถามตอ่
ที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยนครพนม นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม 
พ.ศ. 2548 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ 12/2567  เมื่อวันที่  
3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 จึงแต่งตั้ง ดร.สุปราณี  สิทธิกานต์ ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ (ด้านการสอน) ระดับ ชำนาญการพิเศษ สังกัด วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม เป็นผู้ดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 4 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที ่ 3  พฤศจกิายน  พ.ศ. 2567 
 

 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 

 


